Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.09.2014 г.   № 157

 г. Унеча, Брянской области
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования Унечского
 района» (2014-2016 годы), утвержденную

 постановлением администрации района

от 31.12.2013г.№239 (в редакции постановлений

 администрации района от 13.03.2014г. №42,

 от 29.04.2014г. №75, от 04.08.2014 г. № 138)

В соответствии с постановлением администрации района от 22 ноября 2013 года № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Унечский муниципальный район», решением Унечского районного Совета народных депутатов от 12.09.2014г. №4-589 «О внесении изменений и дополнений в решение Унечского районного Совета народных депутатов от 25.12.2013г. №4-523 «О бюджете муниципального образования «Унечский муниципальный район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Унечского района» (2014-2016 годы), утвержденную постановлением администрации района от 31.12.2013г. №239(в редакции постановлений администрации района от13.03.2014г. №42,от 29.04.2014г. №75, от 04.08.2014г. №138), следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей  редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы – 943780,972 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 317228,920 тыс. рублей;

2015 год – 313396,981 тыс. рублей;

2016 год – 313155,071 тыс. рублей;

из них: за счет средств областного бюджета:

2014 год – 200236,32 тыс. рублей;

2015 год – 193417,981 тыс. рублей;

2016 год – 192919,271 тыс. рублей;

за счет средств бюджета муниципального района:

2014 год – 116992,6 тыс. рублей;

2015 год – 119979,000 тыс. рублей;

2016 год – 120235,800 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Источниками финансирования программы являются средства областного и бюджета муниципального района.

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы – 943780,972тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 317228,920тыс. рублей;

2015 год – 313396,981 тыс. рублей;

2016 год – 313155,071 тыс. рублей;

из них: за счет средств областного бюджета:

2014 год 200236,32тыс. рублей;

2015 год – 193417,981 тыс. рублей;

2016 год – 192919,271 тыс. рублей;

за счет средств бюджета муниципального района:

2014 год – 116992,6тыс. рублей;

2015 год – 119979,000 тыс. рублей;

2016 год – 120235,800 тыс. рублей.

1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2014 – 2016 годы) Приложения №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 916402,821 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –307557,549тыс. рублей;

2015 год – 303565,586 тыс. рублей;

2016 год – 305279,686 тыс. рублей.

            1.4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Социальная поддержка населения в сфере образования»(2014-2016 годы) Приложения №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 17829,151 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –6318,371рублей;

2015 год – 6735,395 тыс. рублей;

2016 год – 4775,385 тыс. рублей.

             1.5. Приложение №3 к муниципальной программе  «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации муниципальной программы «Развитие образования Унечского района» (2014-2016 годы) изложить в новой редакции согласно приложению 1к настоящему постановлению.

1.5. Пункты 1,2,3,  подпункты 1.2; 1.3;1.4; 1.6;1.7;1.10;2.1;2.3позиции «Развитие образования Унечского района (2014-2016 годы)» Приложения №4 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к данному постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Унечского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы администрации Унечского  района Шлыгину Т.Д., Урянскую О.А.
Глава администрации района

А.П. Теплый

                                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                  района от «24» 09.2014г. №157

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации муниципальной

программы   "Развитие образования Унечского района" (2014 - 2016 годы)

	   Наименование
 муниципальной
 услуги (работы),
показателя объема
      услуги,
   ведомственной
     целевой
    программы,
   подпрограммы
	         Показатели объема услуги
	             Расходы на оказание

             муниципальной услуги
       (выполнение работы), тыс. рублей

	 2014 год
	 2015 год
	 2016 год
	2014 год
	 2015 год
	 2016 год

	        1
	    2

	3
	    4
	5
	    6
	    7

	Наименование
муниципальной
услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	Показатель объема
услуги
	Среднегодовое количество детей (чел.)

	Подпрограмма "Реализация
общеобразова-тельных
программ" (2014 - 2016  годы)
	1350
	1350
	1450
	65280,881
	67899,674
	67669,074

	Наименование
муниципальной
услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования

	Показатель объема
услуги
	количество обучающихся (чел.)

	Подпрограмма "Реализация
общеобразова-тельных
программ" (2014 - 2016  годы)
	3785
	3785
	3785
	181657,112
	182177,612
	182023,012

	Наименование
муниципальной
работы
	Предоставление дополнительного образования различной творческой направленности

Предоставление дополнительного образования детей различной спортивно-физкультурной направленности

	Показатель объема
услуги
	Количество занимающихся, чел.

Среднегодовое количество учащихся, чел.

	Подпрограмма "Реализация
общеобразова-тельных
программ" (2013 - 2016  годы)
	2153
	2145
	2225
	26391
	30474,400
	32655,200

	Наименование
муниципальной
услуги
	Осуществление технического, организационного, хозяйственного и безопасного обеспечения деятельности учреждений образования Унечского района

	Показатель объема
услуги
	Учреждения Управления образования администрации района

	Подпрограмма "Реализация
общеобразова-тельных
программ" (2013 - 2016  годы)
	29
	29
	29
	14620,600
	13768,400
	13772,100

	Наименование
муниципальной
услуги
	Оказание психолого-медико-социальной помощи участникам образовательного процесса

	Показатель объема
услуги
	Количество занимающихся (чел.)

	Подпрограмма "Реализация
общеобразова-тельных
программ" (2013 - 2016  годы)
	4050
	4500
	4500
	740,000
	770,400
	770,900

	Наименование
муниципальной
услуги
	Отдых и оздоровление детей в летнее время

	Показатель объема
услуги
	Количество отдыхающих (чел.)

	Подпрограмма "Реализация
общеобразова-тельных
программ" (2013 - 2016  годы)
	360
	360
	360
	250,000
	100,000
	0,000

	Итого

	275739,593
	295190,486
	296890,286

                                                                                                                                         Приложение 2

к постановлению администрации района

                                                                                                                                                           от «24» 09.2014г.   № 157

План реализации муниципальной программы

муниципального образования «Унечский муниципальный район»

"Развитие образования Унечского района"

(2014 - 2016 годы)

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	  N
 п/п
	Наименование программы,
подпрограммы,
мероприятий подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий,   реализуемых в рамках   основного мероприятия  ВЦП, включенной в подпрограмму

	  Ответственный
  исполнитель,
  соисполнитель
	      Источник
    финансирования
	   Всего
	   Объем средств на реализацию программы
	Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое
описание, целевые
индикаторы и
показатели)

	  2014 год
	 2015 год
	2016 год

	Развитие образования Унечского района (2014 – 2016 годы)
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, администрация Унечского района, финансовое управление администрации района
	областной бюджет
	586573,572
	200236,32
	193417,981
	192919,271

	бюджет муниципального района
	357207,400
	116992,600
	119979,000
	120235,800

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по программе
	943780,972
	317228,92
	313396,981
	313155,071

	 1.
	Подпрограмма «Реализация образовательных программ» (2014-2016 годы)
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, Администрация Унечского района,

финансовое управление администрации района
	областной бюджет
	571444,021
	195156,249
	188143,886
	188143,886
	оказание услуг муниципальными учреждениями образования населению Унечского района согласно утвержденному перечню услуг

	бюджет муниципального района
	344958,8
	112401,3
	115421,700
	117135,800

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по подпрограмме
	916402,821
	307557,549
	303565,586
	305279,686

	 1.2
	Финансовое обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений
	Управление образования администрации Унечского муниципального района
	областной бюджет
	405524,399
	137976,375
	133774,012
	133774,012
	Внедрение федеральных государственных образовательных стандартов; оказание
муниципальной
услуги - Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования

	бюджет муниципального района
	143335,6
	46683,0
	48403,600
	48249,000

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному
мероприятию
	548859,999
	184659,375
	182177,612
	182023,012

	 1.3
	Финансовое обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, Администрация Унечского района
	областной бюджет
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0
	оказание
муниципальной
услуги - Предоставление дополнительного образования различной творческой направленности;

Предоставление дополнительного образования детей различной спортивно-физкультурной направленности

	бюджет муниципального района
	89670,6
	26541,0
	30474,400
	32655,200

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному
мероприятию
	89670,6
	26541,0
	30474,400
	32655,200

	 1.4
	Финансовое обеспечение деятельности учреждения, обеспечивающего техническое, организационное, хозяйственное и безопасное обеспечение деятельности учреждений образования Унечского района
	Управление образования администрации Унечского муниципального района
	областной бюджет
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0
	оказание
муниципальной
услуги - Осуществление технического, организационного, хозяйственного и безопасного обеспечения деятельности учреждений образования Унечского района

	бюджет муниципального района
	42161,100
	14620,600
	13768,400
	13772,100

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному
мероприятию
	42161,100
	14620,600
	13768,400
	13772,100

	 1.6
	Финансовое обеспечение деятельности учреждения, обеспечивающего участие в мероприятиях по оздоровлению, отдыху и занятости детей и подростков
	Управление образования администрации Унечского муниципального района
	областной бюджет
	     810,0
	810,0

	      0,0
	     0,0
	оказание
муниципальной
услуги - Отдых и оздоровление детей в летнее время

	бюджет муниципального района
	788,315
	688,315
	100,000
	0,0

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному
мероприятию
	1598,315
	1498,315
	100,000
	0,0

	 1.7
	Финансовое обеспечение деятельности  прочих учреждений
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, Администрация Унечского района
	областной бюджет
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	бюджет муниципального района
	23385,2
	8053,7
	7660,100
	7671,400

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному
мероприятию
	23385,2
	8053,7
	7660,100
	7671,400

	 1.10
	Повышение безопасности дорожного движения
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, Администрация Унечского района
	областной бюджет
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0
	Доля детей, охваченных мероприятиями по безопасности дорожного движения

	бюджет муниципального района
	493,685
	143,685
	175,000
	175,000

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному
мероприятию
	493,685
	143,685
	175,000
	175,000

	2.
	Подпрограмма «Социальная поддержка населения в сфере образования» (2014-2016 годы)
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, финансовое управление администрации района
	областной бюджет
	15129,551
	5080,071
	5274,095
	4775,385

	бюджет муниципального района
	2699,6
	1238,3

	1461,300
	     0,0

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по подпрограмме
	17829,151
	6318,371
	6735,395
	4775,385

	 2.1
	Реализация мероприятий по поддержке одаренных детей
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, администрация Унечского района, финансовое управление администрации района
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей; осуществле-ние поддержки одаренных детей

	бюджет муниципального района
	2699,6
	1238,3
	1461,300
	0,0

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному
мероприятию
	2699,6
	1238,3
	1461,300
	0,0

	2.3
	Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, финансовое управление администрации района
	областной бюджет
	10220,18
	3443,614
	3637,638
	3138,928
	Финансирование расходов на предоставле-ние мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах на территории Унечского района, 100% работников, на которых распространяется льгота

	бюджет муниципального района
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному мероприятию
	10220,18
	3443,614
	3637,638
	3138,928

	    3.
	Расходы вне программ муниципальной программы
	Управление образования администрации Унечского муниципального района
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	12645
	3353,000
	3096,000
	3100,000

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному мероприятию
	12645,000
	3353,000
	3096,000
	3100,000